2 [6] *Imp ANASTASIUS A CELERI, Magistro officiorum* (7) — Hac saluberrima sanctione decernimus, agentes in rebus pro conventionibus et modo sportularum executoribus praebendam, pro (8) quantitate sumptuum, quae (9) circa litigia sibimet ab aliis inferenda vel a se contra alios, per semetipsos seu per ordinandos a se procuratores, exercenda convenit ab his agnoscere (10); beneficiis, quae in sacro nostro militantibus ministerio iam pridem per divinas sanctiones indulta sunt, perpotiri, et (11) fideiussorem idoneum de eadem schola, non autem extraneum offerre compelli; ita tamen, ut privilegia, quaecunque centenariis seu ducenariis vel chartulariis seu viris clarissimis principibus post depositam quoque militiam iam per dispositiones principales impetrata et nunc usque observata esse noscuntur, intacta inviolataque custodiantur, quum per absurdum perque temerarium sit, hanc nostrae liberalitatem pietatis quemquam (12) astuta interpretatione non ad augmentum anteriorum privilegiorum, sed ad deminutionem convertere concedi; simili videlicet forma pro matribus et uxoribus eorum nec non etiam liberis, sub eorum potestate constitutis nec aliam sortitis vel sortituris militiam (13), nec non etiam servis ad eos pertinentibus servanda; ita ut in provinciis quoque supradictae personae degentes simili beneficio perfruantur, sportulas tamen et litium expensas pro tertia superius enarratae quantitatis (14) soluturae; denarium librarum auri condemnatione aliaque gravissima indignatione his feriendis, quicunque nostrae iussa quolibet modo seu tempore violaverint seu violari concesserint (15)

(1) viri spectabiles, *Cuyacio en la primera ed*; viri, omnia *tela Cuyacio (ed Fabrot)*

(2) tractantibus, *el ms Gt*; facientibus, *el ms Hfn*

(3) *Cuyacio*; vel, *el ms. Hfn.*; et, *Hal* y los demás *En la ed Schf faltan* vel imperiti huiusmodi rerum

(4) cui praefecturus est ipse idoneum, *Russ Cont 62*; *Cuyacio pone la coma después de est*

(5) electionem suam *Hal*.

(6) subaditivae, *insertan los antiguos libros de Cuyacio*

(7) *Celeri, Magistro officiorum, omitelas Hal*; *Idem A, inscribe Cont 62*.

(8) proque *el ms. Hfn*

(9) pro quantitate sumptuumque, *la ed Schf*; añadiendo quem *resulta la más correcta la lectura*

hubieren tomado á su cargo el cuidado ó la procuración de posesiones ajenas Porque queremos que aspien á éstos empleos aquellos cuyos trabajos son aprobados por testimonio del cuerpo de agentes de cosas También han de ser excluidos de esta liberalidad de nuestra mansedumbre los que al ser asociados al mismo cuerpo, se hallan ocupados en el manejo de las cartas publicas en las sacras secretarías á cuyo frente están el respetable varón primicerio y el terciocerio, á quienes ayudan, y no pueden dedicar su trabajo á dos oficios; porque además que con los emolumentos que obtienen en las susodichas secretarías deben estar contentos también con el sueldo de la principalia Pero si por estar agobiados por enfermedad ó edad, ó por ser imperitos en tales cosas, ó por hallarse impedidos por otro cualquier defecto no pudieren desempeñar por sí el cuidado del mencionado oficio, mandamos que en consideración á sus anteriores trabajos de sempeñen ellos el mencionado cargo por medio de un cartulario substituto de la misma secretaría, á cuyo frente ha de estar él, de su elección y á costa de sus propios bienes, y que sea idóneo, y tan dotado de muy buenas costumbres como poseedor de ciencia y pericia en las cosas